953 yılında
faal durumda olan vak.ıflann sayısı 1594'tür. Yine 953-986 arasında kurulan vakıf sayısı 1193 olarak
gerçekleşmiş ve 986 yılında faal durumda olan vakıfların sayısi 2773'e ulaşmıştır. 986-1005 yıllarında
kurulan vakıf sayısı da 407'dir. bkz. Ömer Lütfi Barkan, Ekrem Hakkı Ayverdi, İstanbul Vakıfları Tahrir
Defteri 953 (1546) Tari/ıl~ İstanbul 1970, s. Vlii, Cedvel No: ı.

7 Vakfın kuruluşu ve vakfıyenin muhtevası hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Mübahat Kütükoğlu, Osmanlı
Belgelerinin Dili (Diplomatik), İstanbul 1994, ss. 359-368. Vakıf hukuku ile ilgili aynntılı bilgi için bkz.

kendilerine verilecek olan ücretler de vakfuı kuruluşu esnasında vaktiyede
belirtilmekte ve belirlenen miktarlara titizlikle uyulduğu görülmektedir. Konuyla
ilgili bir örnekte, Mahmud Paşa Medresesi'ne, müderrisin ücreti vaktiyede 50
akçe olarak belidendiği halde, 952/1545-1546 yılında vakıfın şartına aykın

olarak Rumeli Kazaskeri Çivizade tarafından 40 akçe ücretle tayin edilen Hasan
Bey'in ücreti, yapılan teftiş sonucunda konunun padişaha arzedilmesi üzerine
yine 50 akçeye çıkanlınıştır. 1 "

Eğitim kadrosunun gelirlerinin ücretleriyle sınırlı olmadığı ve ilave
birtaknn gelidere de sahip oldukları söylenebilir. Özellikle vakıflarda yaygın
olarak görülen günlük, haftalık gibi periyadlarla ve belli bir ücret karşılığı vakfın
kurucusunun ruhu için Kur' an-ı Keıfuı' den bir cüz veya belli sı1relerin

okııtulması gibi hususlar bu açıdan bakılçlığında ek bir gelir teminine yönelik
düzenlemeler olarak düşünülebilir. Ahmed Ağa b. Mahmud tarafından H. 955/M.
1548'de Bindirekli kasabasında kurulan muallimhanenin muallimi için günlük 3
akçe, halifesi için 1 akçe ücret tayin edilmiş, ayrıca her ikisine de günde birer cüz
okumak şartıyla birer akçe ek gelir temin edilmiştir.